
Id: WBFME-JJAIV-TMDTE-YYLAR-SKEFN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/458/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/272/2004 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 grudnia 2004 roku 
w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Bolesławcu zmienionej Uchwałą Nr XLI/404/05 Rady 

Miasta Bolesławiec z dnia 30 listopada 2005 roku o zmianie Uchwały Nr XXVII/272/2004 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 1 grudnia 2004 roku w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984 ,Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230.), oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 779. z 2002 r. Dz. U Nr 113 poz. 984,. 
z 2003 r. Dz. U Nr 130 poz. 1190, z 2008 r. Dz. U Nr 223 poz. 1458, z 2009 Dz. U. r. Nr 97 poz. 803) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXVII/272/2004 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 grudnia 2004 roku w sprawie nadania 
Regulaminu Straży Miejskiej w Bolesławcu § 6 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

2. W skład Komendy Straży wchodzą następujące stanowiska: 

- zastępca komendanta, 

- główny księgowy, 

- strażnicy ( aplikanci, młodsi strażnicy, strażnicy, starsi strażnicy, młodsi specjaliści, specjaliści, starsi 
specjaliści, młodsi inspektorzy, inspektorzy, starsi inspektorzy), 

- pracownicy administracyjni (referenci, starsi referenci) obsługujący Centrum Dozoru Monitoringu Wizyjnego 
Miasta Bolesławiec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: WBFME-JJAIV-TMDTE-YYLAR-SKEFN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zmiana w Regulaminie Straży Miejskiej w Bolesławcu jest konsekwencją zmian w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 
r. o strażach gminnych (Dz. Nr 123 poz. 779 z ze zmianami) wprowadzonych ustawą z dnia 22 maja 2009 roku 
o zmianie ustawy o strażach gminnych, ustawy o Policji oraz ustawy – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 97 
poz. 803), a obowiązujących od dnia 24 grudnia 2009 roku. Zgodnie z treścią art. 11 ust. 2 znowelizowanej ustawy 
o strażach gminnych straż miejska ma prawo do obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych 
obrazu zdarzeń w miejscach publicznych, przy czym obserwacji tej i rejestracji mają dokonywać pracownicy straży 
miejskiej, a nie jak w dotychczasowym stanie prawnym strażnicy miejscy. Z przyczyn ekonomicznych zasadne 
jest, by przy obsłudze Centrum Dozoru Monitoringu Miasta zatrudnione były osoby na stanowiskach urzędniczych 
niebędące strażnikami miejskimi. Wobec powyższego niezbędne jest dokonanie w Regulaminie Straży Miejskiej 
w Bolesławcu wnioskowanej zmiany.kh/kh 


